StraBenname

Alte Wipperfirther StraRe

Altenberger-Dom-Stralle

An der Wallburg

Bahndamm-Parallelweg

Brandroster

Britanniahiitte

Burggraben

Dombach-Sander-Stralle

Erna-Klug-Weg
Gartenstrale

Hasenweg

Herkenfelder Weg
Hermann-Lons-StraRe
Johann-Wilhelm-Lindlar-
StraRe

Kiebitzstralle
Kradepohlsmiihlenweg

Kirtener StraRe

Abschnitt

Paffrather StraRe bis
Jagerhof

Leverkusener Stralle bis OD

In den Wiesen
Verbindungsweg vom
Kindergarten zum
Kindergarten

von Obersaal bis Saaler
StraRe

komplett

komplett Nordseite

komplett

komplett

FuBgéngertunnel

SteinstraRe bis SchloRstraRRe

komplett

Ausbauende und Kombibad

Duckterather Weg bis
BuchholzstralRe

zwischen den
Kreisverkehren

punktuell

Milheimer Strafe bis
FerdiandstralRe
Bereich Piitz-Roth

Projekttitel/ Konzept

Altenberger-Dom-Stralle,
2. Abschnitt

RadPendlerRoute
Zubringer Arbeitspaket 4

RadPendlerRoute

Zubringer Arbeitspaket 1

InHK Bensberg

InHK Bensberg
InHK Bensberg

Radverkehrsnetz F2
Radverkehrsnetz F7

Radverkehrsnetz F4

Kurzbeschreibung

Radweg bergauf

Deckensanierung und Vollausbau

Vollausbau

bauliche Erweiterung, Markierung, gemeinsamer
Geh- und Radweg

Fahrradfreundliche Markierung

Vollausbau

Deckensanierung, Naturpflaster in Randbereichen,
Parkstande Baumscheiben

Deckensanierung

Beleuchtung, Ausstattung
Vollausbau

FahrradstralRe, Markierungen

Deckensanierung

Fahrradfreundliche Markierung, Deckensanierung
Anlage Parkstreifen, Baumpflanzungen (gemaR B-
Plan), Markierungen

BaumscheibenvergroRerung, Neupflanzung
Vollausbau, FuBverkehrscheck (Querung)

Sanierung Bauwerk Stiitzmauer

Kosten (LP3)
(Index 2025)
135.000,00 €

2.635.000,00 €

- €
490.000,00 €

176.000,00 €

411.000,00 €
145.000,00 €

86.000,00 €

50.000,00 €

240.000,00 €

- €

223.000,00 €

1.300.000,00 €

Anteilige
Finanzierung
Keine
Mitfinanzierung
durch Dritte
Forderprogramm,
KAG

KAG

Forderprogramm
Forderprogramm,
KAG

Forderprogramm

Keine
Mitfinanzierung
durch Dritte
Keine
Mitfinanzierung
durch Dritte
Keine
Mitfinanzierung
durch Dritte

KAG

Keine
Mitfinanzierung
durch Dritte

Umsetzung

ab

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025
2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025



StraBenname
LaurentiusstralRe
NachtigallenstralRe
Neuenhauser Weg
Nittumer Weg

Om Rodde
OmmerbornstralRe
Paffrather Stralle
ParkstralRe

Saaler StraRe
SchloRstrale
Siegenstralle

St.-Severin-Weg

SteinstralRe
Ulmenallee
Warder Hof

Asselborner Weg

Auf der Kaule Ost

Auf der Kaule West

BuchholzstraRe

Diepeschrather Weg

Dorfplatz Sand

Abschnitt

komplett

komplett

Restlicher Endausbau ab
Hausnummer 6

komplett

komplett

komplett bis Kaltenbroich

zw. ReuterstralRe und
HandstraRe

komplett

Querung Saaler StraRe

komplett

komplett
komplett

FuBgéngertunnel
komplett
Teilstlick Wendeflache

Unterasselborn und Beginn
Siedlung A. Hof
komplett

komplett

Herrmann-Lons-Strale bis
HandstraRRe

Beginn Bebauung bis
Stadtgrenze

komplett

Projekttitel/ Konzept

Radverkehrsnetz F2

Kita Nittumer Weg

Radverkehrsnetz F2
RadPendlerRoute
Zubringer Arbeitspaket 4
Knotenpunkt

InHK Bensberg

Radverkehrsnetz F2

Reparatur

InHK Bensberg

RadPendlerRoute
Zubringer Arbeitspaket 2

RadPendlerRoute
Zubringer Arbeitspaket 2

Kurzbeschreibung

Vollausbau, Optimierung Nahmobilitat

FahrradstralRe, Markierungen
Vollausbau

im Zusammenhang mit dem Bau der Kita

Vollausbau
Deckensanierung

Indirektes Linksabbiegen fir den Radverkehr

FahrradstralRe, Markierungen
Querung Saaler StraRe

Vollausbau und Neugestaltung Einkaufsstralle

FahrradstralRe, Markierungen
Deckensanierung

Beleuchtung, Ausstattung
Pflanzung von 5 Baumen
Fertigstellung Wendeflache

Deckensanierung

Fahrradstrale, Neuausbau, gemeinsamer Geh- und

Radweg

FahrradstralRe

mehr als Deckensanierung (vollgebundener

Oberbau), ggf. Vollausbau
Deckensanierung

Vollausbau

Kosten (LP3)
(Index 2025)
1.465.000,00 €
- £

282.000,00 €
- €
310.000,00 €

470.000,00 €

40.000,00 €
- €

32.000,00 €
196.000,00 €
- €

35.000,00 €

Anteilige
Finanzierung
KAG

Bau GB

KAG

KAG

KAG

Keine
Mitfinanzierung
durch Dritte
Forderprogramm

Keine
Mitfinanzierung
durch Dritte

Umsetzung

ab

2025
2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2026

2026

2026

2026

2026
2026



StraBenname Abschnitt Projekttitel/ Konzept Kurzbeschreibung Kosten (LP3) Anteilige Umsetzung

(Index 2025) Finanzierung ab
Dr.-Robert-Koch-StralRe komplett Vollausbau - £ 2026
Ferdinand-Stucker-StraRRe Nordliche Freiheit bis Kaule, RadPendlerRoute Vollausbau nordlich der Bahn
inclusive FuBweg zur Johann- Zubringer Arbeitspaket 2
Bendel-Strale
- € 2026
Frankenforster StraRRe Bereich zwischen Radverkehrsnetz F2 Querung der Kélner StraRe/Frankenforster StraRe
Kastanienallee und Kaule
- £ 2026
FriesenstraRe komplett Radverkehrsnetz F2 FahrradstraRe, Vollausbau - £ 2026
HauptstraRe Milheimer StraRe bis Deckensanierung, ggf. mehr
CederwaldstralRe - £ 2026
Heinz-Froling-StraRe komplett Gewerbegebiet Obereschbach Endausbau Keine
Mitfinanzierung
700.000,00 € durch Dritte 2026
Hermann-Lons-Stralke Haus Nr. 50 - 72 FuBverkehrscheck Querungen mit Mittelinseln Keine
Mitfinanzierung
120.000,00 € durch Dritte 2026
Industrieweg komplett Vollausbau nach Hochbauvorhaben
- £ 2026
Kastanienallee komplett Radverkehrsnetz F2 Teil des Radverkehrsnetzes, noch nicht ndher
ausgearbeitet - £ 2026
KatterbachstraRe Im Scheurenfeld bis KatterbachstraRe Entsiegelung, barrierefreier Ausbau
Klutstein - £ 2026
Kolner StraRe Bereich zwischen Radverkehrsnetz F2 Querung der Kélner StraRe/Frankenforster StraRe
Kastanienallee und Kaule
- £ 2026
Lerbacher Weg zwischen Bensberger und Deckensanierung, Bushaltestellen, Radinfrastruktur,
TOV, einschl. Teilflaichen der Sichtdreiecke, barrierefreier Ausbau, Ausbau
Gehwege Gehweg
- £ 2026
Leverkusener Stral3e komplett Deckensanierung, Barrierefreier Ausbau OPNV und
Querungen, Gehwegsanierung - € 2026
Odenthaler Stralle Knotenpunkt Odenthaler StraRe/ Punktuelle Anpassung Gehwege
HauptstraRBe - £ 2026
JakobstraRe (StichstralRe) StichstraRe JakobstraRe Kita Umsetzung B-Plan im Zusammenhang mit dem Bau
der Kita - £ 2026
Schlodderdicher Weg Haltestellen FuBverkehrscheck barrierefreier Ausbau Haltestelle inkl. Mittelinsel

- € 2026



StraBenname

Schmidt-Blegge-StralRe

Waldgiirtel

Wickenpfadchen

WittenbergstralRe

Alt Refrath

Am Rodenbach

Buchenkampsweg
DariusstralRe

Diepeschrather Weg

Diepeschrather Wiese
DolmanstralRe

DolmanstralRe

Ferdinand-Schmitz-StralRe

Friedrich-Offermann-Stralle

Gartenstralle

Gierather StraRe

Abschnitt

komplett

von ParkstraRe bis
Kastanienallee
Virfelser Kaule bis
FriesenstraRe
komplett
komplett

Parallelweg zum
Regenrickhaltebecken

bis Stadtgrenze
komplett

Teilstlick mit Endausbau
Diepeschrather Wiese bis
Thiringer StraRe, ggf. bis
MihlenstralRe

komplett

Halbenmorgen bis Alt
Refrath

Querung Auf der Kaule

komplett

Overather StraRe bis
Giselbertstralle
Kauler StraRe bis Tunnel

Stadtgrenze bis Rodemich

Projekttitel/ Konzept

Radverkehrsnetz F2

Radverkehrsnetz F2

RadPendlerRoute
Zubringer Arbeitspaket 1

RadPendlerRoute
Hauptroute Arbeitspaket 1

Radverkehrsnetz F2
RadPendlerRoute
Zubringer Arbeitspaket 2

RadPendlerRoute
Zubringer Arbeitspaket 1

RadPendlerRoute
Zubringer Arbeitspaket 2

RadPendlerRoute
Zubringer Arbeitspaket 2

Radverkehrsnetz F2, EGS
Bensberg
RadPendlerRoute
Hauptroute Arbeitspaket 1

Kurzbeschreibung

mehr als Deckensanierung (vollgebundener
Oberbau), ggf. Vollausbau

Teil des Radverkehrsnetzes, noch nicht ndher
ausgearbeitet

FahrradstraRe

Vollausbau
Fahrradfreundliche Markierung, Deckensanierung;
im Anschluss an MaRnahme der RheinEnergie

Ausbau gemeinsamer Geh- und Radweg

Vollausbau, FahrradstralRe
Teil der RadPendlerRoute, noch nicht néher
ausgearbeitet

Vollausbau

Endausbau
Fahrradfreundliche Markierung, Deckensanierung

Querung, Deckensanierung, nach MaRhahme
Rheinische Netzgesellschaft

Deckensanierung, Fahrradstralle

Deckensanierung, Kanalbau, Gehwegsanierung,
Markierungen

FahrradstraRe/ SchulstraRe, Markierungen,
Vollausbau

Fahrradfreundliche Markierung, Fahrradstralle,
baulicher Mittelstreifen

Kosten (LP3)
(Index 2025)

- €
150.000,00 €

Anteilige
Finanzierung

Bau GB

Umsetzung

ab

2026

2026

2026

2026

2027

2027
2027

2027

2027
2027

2027

2027

2027

2027

2027

2027



StraBenname

GolfplatzstralRe

Halbenmorgen

Hermann-Lons-StraRe

Im Mondsréttchen

Kaule

Neuenweg

Overather StralRe

Rather Weg

Rheinhohenweg

Rodemich

Tannenbergstralle

Wildphal

Wingertsheide

Wingertsheide

Abschnitt

komplett

komplett

BuchholzstraBe bis Am
Stadion

Reiser bis Im
Mondsrottchen Nr. 11

komplett

komplett

Wipperfurther StraRe bis
Thomas-Morus-Akademie

Knotenpunkt

komplett
Gierather StralRe bis Am
Rodenbach

nordlich der Bahn

Ende Bebauung bis
Barbroicher StraRe
Kippekausen bis
StraBenbahn

vom Wickenpfadchen bis
Siebenmorgen

Projekttitel/ Konzept

RadPendlerRoute
Zubringer Arbeitspaket 3

RadPendlerRoute
Zubringer Arbeitspaket 1

Radverkehrsnetz F4
Mondsrottchen Kita
RadPendlerRoute
Zubringer Arbeitspaket 5,
Radverkehrsnetz F2
RadPendlerRoute

Zubringer Arbeitspaket 2

InHK Bensberg

Feuerwache Sid (BP 6443)

RadPendlerRoute

Hauptroute Arbeitspaket 1

Radverkehrsnetz F4

Radverkehrsnetz F2

Kurzbeschreibung

Zwei-Richtungs-Radweg als Protected Bike Lane auf
der Nordseite, Erneuerung der Transportleitung

Fahrradfreundliche Markierung, Deckensanierung

Fahrradfreundliche Markierung, Deckensanierung

Neugestaltung Querschnitt nach Abwasserwerk, im
Zusammenhang mit dem Bau der Kita

FahrradstralRe

Deckensanierung, FahrradstralRe

Umsetzung MaRnahmen InHK

Anbindung des neuen Feuerwehrstandortes, Ampel
Deckensanierung

FahrradstraBBe

Fahrradfreundliche Markierung

Deckensanierung

Deckensanierung

Teil des Radverkehrsnetzes, noch nicht ndher
ausgearbeitet

Anteilige
Finanzierung

Umsetzung

ab

2027

2027

2027

2027

2027

2027

2027

2027

2027

2027

2027

2027

2027

2027



