

Straßenname	Abschnitt	Projekttitle/ Konzept	Kurzbeschreibung	Kosten (LP3) (Index 2025)	Anteilige Finanzierung	Umsetzung ab
Alte Wipperfürther Straße	Paffrather Straße bis Jägerhof		Radweg bergauf	135.000,00 €	Keine Mitfinanzierung durch Dritte	2025
Altenberger-Dom-Straße	Leverkusener Straße bis OD In den Wiesen	Altenberger-Dom-Straße, 2. Abschnitt	Deckensanierung und Vollausbau	2.635.000,00 €	Förderprogramm, KAG	2025
An der Wallburg	Verbindungsweg vom Kindergarten zum Kindergarten		Vollausbau	- €		2025
Bahndamm-Parallelweg	von Obersaal bis Saaler Straße	RadPendlerRoute Zubringer Arbeitspaket 4	bauliche Erweiterung, Markierung, gemeinsamer Geh- und Radweg	- €		2025
Brandroster	komplett	RadPendlerRoute Zubringer Arbeitspaket 1	Fahrradfreundliche Markierung	- €		2025
Britanniahütte	komplett Nordseite		Vollausbau	490.000,00 €	KAG	2025
Burggraben	komplett	InHK Bensberg	Deckensanierung, Naturpflaster in Randbereichen, Parkstände Baumscheiben	176.000,00 €	Förderprogramm	2025
Dombach-Sander-Straße	komplett		Deckensanierung	411.000,00 €	Förderprogramm, KAG	2025
Erna-Klug-Weg	Fußgängertunnel	InHK Bensberg	Beleuchtung, Ausstattung	145.000,00 €	Förderprogramm	2025
Gartenstraße	Steinstraße bis Schloßstraße	InHK Bensberg	Vollausbau	- €		2025
Hasenweg	komplett	Radverkehrsnetz F2	Fahrradstraße, Markierungen	- €		2025
Herkenfelder Weg	Ausbauende und Kombibad	Radverkehrsnetz F7	Deckensanierung	86.000,00 €	Keine Mitfinanzierung durch Dritte	2025
Hermann-Löns-Straße	Duckterather Weg bis Buchholzstraße	Radverkehrsnetz F4	Fahrradfreundliche Markierung, Deckensanierung	50.000,00 €	Keine Mitfinanzierung durch Dritte	2025
Johann-Wilhelm-Lindlar-Straße	zwischen den Kreisverkehren		Anlage Parkstreifen, Baumpflanzungen (gemäß B-Plan), Markierungen	240.000,00 €	Keine Mitfinanzierung durch Dritte	2025
Kiebitzstraße	punktuell		Baumscheibenvergrößerung, Neupflanzung	- €		2025
Kradepohlsmühlenweg	Mülheimer Straße bis Ferdinandstraße		Vollausbau, Fußverkehrscheck (Querung)	223.000,00 €	KAG	2025
Kürtener Straße	Bereich Pütz-Roth		Sanierung Bauwerk Stützmauer	1.300.000,00 €	Keine Mitfinanzierung durch Dritte	2025

Straßenname	Abschnitt	Projekttitle/ Konzept	Kurzbeschreibung	Kosten (LP3) (Index 2025)	Anteilige Finanzierung	Umsetzung ab
Laurentiusstraße	komplett		Vollausbau, Optimierung Nahmobilität	1.465.000,00 €	KAG	2025
Nachtigallenstraße	komplett	Radverkehrsnetz F2	Fahrradstraße, Markierungen	- €		2025
Neuenhauser Weg	Restlicher Endausbau ab Hausnummer 6		Vollausbau	282.000,00 €	Bau GB	2025
Nittumer Weg	komplett	Kita Nittumer Weg	im Zusammenhang mit dem Bau der Kita	- €		2025
Om Rodde	komplett		Vollausbau	310.000,00 €	KAG	2025
Ommerbornstraße	komplett bis Kaltenbroich		Deckensanierung	470.000,00 €	KAG	2025
Paffrather Straße	zw. Reuterstraße und Handstraße		Indirektes Linksabbiegen für den Radverkehr	40.000,00 €	KAG	2025
Parkstraße	komplett	Radverkehrsnetz F2	Fahrradstraße, Markierungen	- €		2025
Saaler Straße	Querung Saaler Straße	RadPendlerRoute Zubringers Arbeitspaket 4 Knotenpunkt	Querung Saaler Straße	- €		2025
Schloßstraße	komplett	InHK Bensberg	Vollausbau und Neugestaltung Einkaufsstraße	- €		2025
Siegenstraße	komplett	Radverkehrsnetz F2	Fahrradstraße, Markierungen	- €		2025
St.-Severin-Weg	komplett	Reparatur	Deckensanierung	Keine Mitfinanzierung 32.000,00 €	durch Dritte	2025
Steinstraße	Fußgängertunnel	InHK Bensberg	Beleuchtung, Ausstattung	196.000,00 €	Förderprogramm	2025
Ulmenallee	komplett		Pflanzung von 5 Bäumen	- €		2025
Warder Hof	Teilstück Wendefläche		Fertigstellung Wendefläche	Keine Mitfinanzierung 35.000,00 €	durch Dritte	2025
Asselborner Weg	Unterasselborn und Beginn Siedlung A. Hof		Deckensanierung	- €		2026
Auf der Kaule Ost	komplett	RadPendlerRoute Zubringers Arbeitspaket 2	Fahrradstraße, Neuausbau, gemeinsamer Geh- und Radweg	- €		2026
Auf der Kaule West	komplett	RadPendlerRoute Zubringers Arbeitspaket 2	Fahrradstraße	- €		2026
Buchholzstraße	Herrmann-Löns-Straße bis Handstraße		mehr als Deckensanierung (vollgebundener Oberbau), ggf. Vollausbau	- €		2026
Diepeschrather Weg	Beginn Bebauung bis Stadtgrenze		Deckensanierung	- €		2026
Dorfplatz Sand	komplett		Vollausbau	- €		2026

Straßenname	Abschnitt	Projekttitle/ Konzept	Kurzbeschreibung	Kosten (LP3) (Index 2025)	Anteilige Finanzierung	Umsetzung ab
Dr.-Robert-Koch-Straße	komplett		Vollausbau	- €		2026
Ferdinand-Stucker-Straße	Nördliche Freiheit bis Kaule, RadPendlerRoute inclusive Fußweg zur Johann-Zubringer Arbeitspaket 2 Bendel-Straße		Vollausbau nördlich der Bahn	- €		2026
Frankenforster Straße	Bereich zwischen Kastanienallee und Kaule	Radverkehrsnetz F2	Querung der Kölner Straße/Frankenforster Straße	- €		2026
Friesenstraße	komplett	Radverkehrsnetz F2	Fahrradstraße, Vollausbau	- €		2026
Hauptstraße	Mülheimer Straße bis Cederwaldstraße		Deckensanierung, ggf. mehr	- €		2026
Heinz-Fröling-Straße	komplett		Gewerbegebiet Obereschbach Endausbau	700.000,00 €	Keine Mitfinanzierung durch Dritte	2026
Hermann-Löns-Straße	Haus Nr. 50 - 72	Fußverkehrscheck	Querungen mit Mittelinselfn	120.000,00 €	Keine Mitfinanzierung durch Dritte	2026
Industrieweg	komplett		Vollausbau nach Hochbauvorhaben	- €		2026
Kastanienallee	komplett	Radverkehrsnetz F2	Teil des Radverkehrsnetzes, noch nicht näher ausgearbeitet	- €		2026
Katterbachstraße	Im Scheurenfeld bis Klutstein	Katterbachstraße	Entsiegelung, barrierefreier Ausbau	- €		2026
Kölner Straße	Bereich zwischen Kastanienallee und Kaule	Radverkehrsnetz F2	Querung der Kölner Straße/Frankenforster Straße	- €		2026
Lerbacher Weg	zwischen Bensberger und TÜV, einschl. Teilflächen der Gehwege		Deckensanierung, Bushaltestellen, Radinfrastruktur, Sichtdreiecke, barrierefreier Ausbau, Ausbau Gehweg	- €		2026
Leverkusener Straße	komplett		Deckensanierung, Barrierefreier Ausbau ÖPNV und Querungen, Gehwegsanierung	- €		2026
Odenthaler Straße	Knotenpunkt	Odenthaler Straße/ Hauptstraße	Punktuelle Anpassung Gehwege	- €		2026
Jakobstraße (Stichstraße)	Stichstraße	Jakobstraße Kita	Umsetzung B-Plan im Zusammenhang mit dem Bau der Kita	- €		2026
Schlodderdicher Weg	Haltestellen	Fußverkehrscheck	barrierefreier Ausbau Haltestelle inkl. Mittelinself	- €		2026

Straßenname	Abschnitt	Projekttitel/ Konzept	Kurzbeschreibung	Kosten (LP3) (Index 2025)	Anteilige Finanzierung	Umsetzung ab
Schmidt-Blegge-Straße	komplett		mehr als Deckensanierung (vollgebundener Oberbau), ggf. Vollausbau	- €		2026
Waldgürtel	von Parkstraße bis Kastanienallee	Radverkehrsnetz F2	Teil des Radverkehrsnetzes, noch nicht näher ausgearbeitet	- €		2026
Wickenpfädchen	Vürfelser Kaule bis Friesenstraße	Radverkehrsnetz F2	Fahrradstraße	- €		2026
Wittenbergstraße	komplett		Vollausbau	- €		2026
Alt Refrath	komplett	RadPendlerRoute Zubringer Arbeitspaket 1	Fahrradfreundliche Markierung, Deckensanierung; im Anschluss an Maßnahme der RheinEnergie	- €		2027
Am Rodenbach	Parallelweg zum Regenrückhaltebecken	RadPendlerRoute Hauptroute Arbeitspaket 1	Ausbau gemeinsamer Geh- und Radweg	- €		2027
Buchenkampsweg	bis Stadtgrenze	Radverkehrsnetz F2	Vollausbau, Fahrradstraße	- €		2027
Dariusstraße	komplett	RadPendlerRoute Zubringer Arbeitspaket 2	Teil der RadPendlerRoute, noch nicht näher ausgearbeitet	- €		2027
Diepeschrather Weg	Teilstück mit Endausbau Diepeschrather Wiese bis Thüringer Straße, ggf. bis Mühlenstraße		Vollausbau	- €		2027
Diepeschrather Wiese	komplett		Endausbau	150.000,00 €	Bau GB	2027
Dolmanstraße	Halbenmorgen bis Alt Refrath	RadPendlerRoute Zubringer Arbeitspaket 1	Fahrradfreundliche Markierung, Deckensanierung	- €		2027
Dolmanstraße	Querung Auf der Kaule	RadPendlerRoute Zubringer Arbeitspaket 2	Querung, Deckensanierung, nach Maßnahme Rheinische Netzgesellschaft	- €		2027
Ferdinand-Schmitz-Straße	komplett	RadPendlerRoute Zubringer Arbeitspaket 2	Deckensanierung, Fahrradstraße	- €		2027
Friedrich-Offermann-Straße	Overather Straße bis Giselbertstraße		Deckensanierung, Kanalbau, Gehwegsanierung, Markierungen	- €		2027
Gartenstraße	Kauler Straße bis Tunnel	Radverkehrsnetz F2, EGS Bensberg	Fahrradstraße/ Schulstraße, Markierungen, Vollausbau	- €		2027
Gierather Straße	Stadtgrenze bis Rodemich	RadPendlerRoute Hauptroute Arbeitspaket 1	Fahrradfreundliche Markierung, Fahrradstraße, baulicher Mittelstreifen	- €		2027

Straßenname	Abschnitt	Projekttitel/ Konzept	Kurzbeschreibung	Kosten (LP3) (Index 2025)	Anteilige Finanzierung	Umsetzung ab
Golfplatzstraße	komplett	RadPendlerRoute Zubringer Arbeitspaket 3	Zwei-Richtungs-Radweg als Protected Bike Lane auf der Nordseite, Erneuerung der Transportleitung	- €		2027
Halbenmorgen	komplett	RadPendlerRoute Zubringer Arbeitspaket 1	Fahrradfreundliche Markierung, Deckensanierung	- €		2027
Hermann-Löns-Straße	Buchholzstraße bis Am Stadion	Radverkehrsnetz F4	Fahrradfreundliche Markierung, Deckensanierung	- €		2027
Im Mondsöttchen	Reiser bis Im Mondsöttchen Nr. 11	Mondsöttchen Kita	Neugestaltung Querschnitt nach Abwasserwerk, im Zusammenhang mit dem Bau der Kita	- €		2027
Kaule	komplett	RadPendlerRoute Zubringer Arbeitspaket 5, Radverkehrsnetz F2	Fahrradstraße	- €		2027
Neuenweg	komplett	RadPendlerRoute Zubringer Arbeitspaket 2	Deckensanierung, Fahrradstraße	- €		2027
Overather Straße	Wipperfürther Straße bis Thomas-Morus-Akademie	InHK Bensberg	Umsetzung Maßnahmen InHK	- €		2027
Rather Weg	Knotenpunkt	Feuerwache Süd (BP 6443)	Anbindung des neuen Feuerwehrstandortes, Ampel	- €		2027
Rheinhöhenweg	komplett		Deckensanierung	- €		2027
Rodemich	Gierather Straße bis Am Rodenbach	RadPendlerRoute Hauptroute Arbeitspaket 1	Fahrradstraße	- €		2027
Tannenbergstraße	nördlich der Bahn	Radverkehrsnetz F4	Fahrradfreundliche Markierung	- €		2027
Wildphal	Ende Bebauung bis Bärbroicher Straße		Deckensanierung	- €		2027
Wingertsheide	Kippekausen bis Straßenbahn		Deckensanierung	- €		2027
Wingertsheide	vom Wickenpfädchen bis Siebenmorgen	Radverkehrsnetz F2	Teil des Radverkehrsnetzes, noch nicht näher ausgearbeitet	- €		2027